
QUINTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 20118  CADERNO 5

Hospital Municipal de Portel, com abertura prevista para o dia 
10/11/2011 às 09:00 horas na sala da CPL.
Pregão Presencial nº 005/2011 – SES-FMS. Tipo menor 
preço por lote, para aquisição de materiais de construções, para 
atender as necessidades do fundo municipal de saúde de Portel, 
com abertura prevista para o dia 11/11/2011 às 09:00 hs na CPL.
Tomada de Preço nº 001/2011-SES. Tipo menor preço 
grobal, para de obra construção civil de uma unidade básica de 
saúde no bairro do castanheira, visita técnica marcada para o 
dia 10/11/2011 com abertura prevista para o dia 18/11/2011 às 
09:00 horas na CPL.
Retificação.  Na publicação do Convite nº 
201001/2011-SEGAF, publicado no D.O.U em 21/10/2011. 
Onde se lê: Abertura prevista par ao dia 30/10/2011 às 10:00hs 
na sala da CPL. Leia-se: Abertura prevista par ao dia 31/10/2011 
às 10:00hs na sala da CPL . 

Roberto Carvalho 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS 
BARREIRAS - PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298899
PREGÃO Nº 18/2011

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará 
licitação tipo pregão presencial, destinado a aquisição de veiculo 
usado, tipo ônibus coletivo,  no dia  04 de novembro de 2.011, 
às 10h00min (dez  horas ), maiores informações na sede da 
Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110, 
94.9152.0633.   Marcio Neiva,  Presidente da CPL,  24 de outubro  
de 2011.

AGROPECUÁRIA CASTANHEIRA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298828

Agropecuária Castanheira S/A CNPJ/MF nº. 02.510.465/0001-
18. Extrato da Ata de AGE em 03/08/2011: Ás 09:00 hs, na sede 
social da empresa. MESA: Presidente: Claudio Prado Pedrosa Junior; 
Secretário: Haroldo de Oliveira Souza. Deliberações: Renúncia dos 
Diretores: Diretor Presidente – Cláudio Prado Pedrosa Junior e 
Diretor Financeiro – Emmanuel Mayrinck de Souza Gayoso. Eleição 
dos novos Diretores para o término do mandato em gestão com 
segue:  Para Diretor Presidente-; José Danilo Damaso de Almeida, 
e para Diretora Financeira; Adalgisa do Socorro do Carmo Pinto. 
Jucepa nº 20000288812 em 20/10/2011. 

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298510

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
No dia 17/11/2011 será realizado o Congresso Extraordinário da 
Federação Nacional dos Médicos para discussão e deliberações 
acerca das alterações estatutárias, convocamos os sindicalizados 
quites para a Assembléia Geral que elegerá os delegados do 
Sindicato para o referido Congresso. A assembléia acontecerá 
no dia 08/11/2011, ás 19:00 horas, na sede própria do Sindicato 
dos Médicos do Pará, sita a Rua Boaventura da Silva, 999.

Belém (PA), 27 de outubro de 2011
Dr. João Fonseca Gouveia

Diretoria Colegiada

TORRE RHODES INCORPORADORA LTDA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298579

Inscrita sob CNPJ nº 09.110.955/0001-76, requereu através do 
protocolo nº 4953/11, junto à SEMMA de Belém a renovação de 
LI para o empreendimento “TORRES UMARI”, localizado na Av. 
Dom Romualdo de seixas nº1500, bairro do Umarizal.

TORRE FERRARA INCORPORADORA LTDA. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298574

sob CNPJ nº 09.110.926/0001-04, requereu através do protocolo 
nº 4728/11, junto à SEMMA de Belém a renovação de LI para 
o empreendimento “TORRE VERT”, localizado na Av. Gentil 
Bittencourt, bairro de Nazaré.

TEMPO INCORPORADORA LTDA.
Sob CNPJ nº 09.423.857/0001-99, requereu através do protocolo 
nº 44950/11, junto à SEMMA de Belém a renovação de LI para 
o empreendimento “TORRES FLORATTA”, localizado na Av. 25 
de setembro n°1696, bairro do Marco.

GUNDEL INCORPORADORA LTDA. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298575

Inscrita sob CNPJ nº 09.032.170/0001-22, requereu através do 
protocolo nº 4951/11, junto à SEMMA de Belém a renovação de 
LI para o empreendimento “TORRES EKOARA” a ser implantado 
na Trav. Enéias Pinheiro nº 2328.

ESPERANÇA INCORPORADORA LTDA. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298577

Inscrita sob CNPJ nº 09.589.716/0001-40, requereu através do 
protocolo nº 4952/11, junto à SEMMA de Belém a renovação de 
LI para o empreendimento “TORRES RESIDENCE”, localizado 
na Trav. três de maio, nº2328, bairro de Nazaré.

ALLEDI TRANSPORTE E INCORPORAÇÕES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298572

ALLEDI TRANSPORTE E INCORPORAÇÕES LTDA requereu 
da SEMA/PA a LO para o transporte de minérios, localizado na 
Rod. BR 308, 721, Garrafão, Capanema/PA. Proc. 31.321/11.

LEAL & COSTA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298612

Leal & Costa Ltda, torna público que requereu no dia 27 de 
Setembro de 2011 à Secretaria de Estado de Meio Ambiente –
SEMA,  a licença de operação-LO para o posto revendedor de 
combustíveis (Posto Leal) localizado no município de Trairão-Pa.

ROBERT BRASIL BENEF., SEC., LOG. E EXP. DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298630

ROBERT BRASIL BENEF., SEC., LOG. E EXP. DE MADEIRAS 
LTDA, CNPJ nº 10.258.628/0001-45, Rod. BR-316, Km 17, Rua 
Village Français 4, Decouville, Marituba-PA. Torna público que 
recebeu junto a SEMA/PA, a L. O. nº 6149/11 com validade 
16/10/2012.  Beneficiamento de Madeira. 

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – OAB/PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298485

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA OAB/PA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Comunico as partes destacadas, a comparecerem no dia 
10/11/2011, às 15:00 h, na sede da OAB/Pa, Praça Barão 
do Rio Branco, nº 93, para a AUDIÊNCIA DE TENTATIVA DE 
CONCILIAÇÃO, do seguinte Processo Ético-Disciplinar: PD Nº 
007/2011: Representante: Dr. José Mauro Porto Mesquita, 
Representado: Dr. A. de J. dos S. R.; Relatora: Drª. Maria de 
Fátima Pinheiro de Oliveira.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – ACÓRDÃO
Comunicando que o prazo para interposição de recurso é de 15 
(quinze) dias, contados a partir da publicação deste Edital. 
Comunico as partes, a publicação do Acórdão referente ao 
julgamento na Sessão Plenária do dia 31/03/2011 do seguinte 
Processo Disciplinar: PD Nº 003/2007: 1ª Turma; Acórdão 
Nº 027/2011; Representante: Maria de Nazaré Barata dos 
Santos; Representado: F. J. P. B.; “Vistos relatados, e discutidos 
estes autos, acordam os Juízes da 1ª Turma Julgadora do TED 
OAB/PA, por UNANIMIDADE conhecer da representação disciplinar 
e, no mérito, julgar totalmente procedente por violação ao que 
determina o art. 34,XI do EOAB, com aplicação de penalidade de 
censura, nos termos do art. 36,I, sem possibilidade de aplicação 
da conversão em advertência, tudo conforme fundamentação.” 
Comunico a parte destacada, a publicação do Acórdão referente 
ao julgamento na Sessão Plenária do dia 25/08/2011 do seguinte 
Processo Disciplinar: PD Nº 014/2008: 1ª Turma; Acórdão 
Nº 069/2011; Representante: Francisca Ivete Oliveira; 
Representado: Dr. J. F. dos S. X.; EMENTA: “Incompetência. 
Tribunal de Ética e Disciplina. Tentativa de Estupro. Lesões 
Corporais. Débito empréstimo.” 

DEFESA PRÉVIA
Comunico a parte destacada, para apresentar Defesa Prévia, 
no prazo de 15 (quinze) dias, a contar do primeiro dia útil após 
a publicação deste,conforme exigência do Regimento Geral da 
OAB, em seu art. 137-A, § 2º c/c com o § 3º do mesmo diploma 
legal. PD nº 129/2011 Representado: J. M. P. M. (OAB/Pa 
nº 7.586); Relatora: Drª. Maria de Fátima Pinheiro de Oliveira. 
Comunico a parte destacada, para apresentar Defesa Prévia, 
no prazo de 15 (quinze) dias, a contar do primeiro dia útil após 
a publicação deste,conforme exigência do Regimento Geral 
da OAB, em seu art. 137-A, § 2º c/c com o § 3º do mesmo 
diploma legal. PD nº 138/2011 Representado: J. M. P. M. 
(OAB/Pa nº 7.586); Relatora: Drª. Maria de Fátima Pinheiro 
de Oliveira. Belém, 25/10/2011. Secretária Geral do TED, 
Dra. Anamaria Chaves Stilianidi.

EMPRESA RÁPIDO MARAJÓ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298254

Empresa Rápido Marajó CNPJ : 010 17 201 0003 26, 
torna público que foram extraviados bilhetes de passagens  
RM  PA 235/01 Nº 86836 A Nº 86850, conforme BO 
Nº00277/2011162395-6.
 

SÃO GABRIEL EXPORTADORA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298256

SÃO GABRIEL EXPORTADORA LTDA, com CNPJ 
83.673.392/0001-87, Endereço; AV. MONTE LIBANO, S/N, 
PARAGOMINAS-PA, Torna publico que requereu junto a SEMA/
PA a renovação  de sua Licença de Operação n. 4158/2009 , 
para desdobro de 25m3/tora/dia de madeira , conforme o Prot: 
2011/26156 em 06/09/2011.

MADEIREIRA MOEMA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298272

MADEIREIRA MOEMA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, 
CNPJ: 04.207.619/000-22, ESTABELECIDA NA BR 316, KM 32, 
S/N, MOEMA, SANTA IZABEL DO PARÁ. TORNA PÚBLICO QUE 
REQUEREU DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, A RENOVAÇÃO 
DE LICENÇA DE L.O Nº. 2807/2009, PARA DESDOBRO DE 
MADEIRAS.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE – CRC/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298400

AVISO DE RETIFICAÇÃO EDITAL (ELEIÇÕES CRC-PA/2011)
A Comissão Eleitoral, designada pelo Plenário do CRC-PA, por 
meio da Deliberação n.º 66/2011, no uso das suas atribuições 
legais, torna pública a RETIFICAÇÃO do edital de convocação 
para as eleições de 1/3 (um terço) dos seus membros, publicado 
no Diário Oficial do Estado, CADERNO 4, página 16 e no Jornal 
“Diário do Pará”, página B6 ECONOMIA, ambos de 21 de outubro 
de 2011, ONDE SE LÊ “DATA: 09 e 10 de novembro de 2011 
e HORÁRIO: de 00:00h do dia 09/11/2011 às 20:00h do dia 
10/11/2011”, LEIA-SE “DATA: 10 e 11 de novembro de 2011 
e HORÁRIO: de 00:00h do dia 10/11/2011 às 20:00h do dia 
11/11/2011”. 

Belém, 26 de outubro de 2011.
Contador ELOI PRATA ALVES

Presidente da Comissão Eleitoral-CRC/PA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS MANGAL LTDA - EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298357

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS MANGAL LTDA - 
EPP, torna Público que recebeu da SEMA, a L.O. nº 5914/2011, 
com validade até 13/09/2013, para atividade de DESDOBRO DE 
MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇÃO DE MADEIRA SERRADA E 
SEU BENEFICIAMENTO, localizada a Estrada Nova, S/Nº, KM 2,8 
- Distrito Industrial, Santarém/PA.

MAGAZINE DO CONSTRUTOR LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298314

MAGAZINE DO CONSTRUTOR LTDA CNPJ 05.095.110/0003-
60, Inscrição Estadual 15.292.844-8 e Nire 15900329664, 
situada na Rod. Transamazonica km 07 s/nº-Nova Marabá-
Marabá/Pa. Comunica através do Boletim de Ocorrencia nº 
00277/2011143223-3 o extravio de todas as vias da nota fiscal 
nº 949 série 1 no dia 22/09/11. Marabá/Pa, 22/09/2011. A  
administração.

AUTO POSTO JACARANDÁ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298311

O AUTO POSTO JACARANDÁ LTDA, CNPJ. 12.986.555/0001-
33, torna público que recebeu LP nº 1042/2011 e LI nº 
1556/2011, para a atividade de Posto Revendedor de 
Combustível a SEMA/PA, a ser desenvolvida na Avenida Jarbas 
Passarinho, 778, Bairro Centro, no município de Bom Jesus do 
Tocantins (PA).

FÁBRICA SANTA MARIA ÓLEOS E SABÕES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298221

Fábrica Santa Maria Óleos e Sabões Ltda, instalada na Rod. 
Arthur Bernardes, 1966, Icoaraci, Belém/PA, torna público que 
recebeu da SEMMA L.O, para a atividade de fabricação de sabões 
e detergentes sintéticos.

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONSERVAS PRIMERA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298229

INDÚSTRIA E COMÉRCIO  DE CONSERVAS PRIMERA LTDA, 
CNPJ nº 06.000.435/0001-12, torna público que requereu da 
SEMA, a   Licença de Operação , para  atividade de produção de 
polpas de  frutas em sua unidade fabril lo,calizada na Rodovia 
Artur Bernardes, km 14, nº9.220,galpão 6-B, Município de 
Belém, Estado do Pará.

COMPAR – Companhia Paraense de RefrigerantesTorna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, à Licença Prévia da 
Construção de um Galpão, com validade até 05/09/2011 para 
construção de galpão para estoque de produtos, situada na rodovia 
Augusto Montenegro, Km 07 Belém – Pará. 

GRUPO SIMÕES


